Gehzeit

Zeit Bergauf

Zeit Bergab
Routenlange
Hohenmeter Bergauf
Hohenmeter Bergab
Hochster Punkt
Offentlicher Verkehr

Parken
Route Start
Route Ende

Beschreibung

Tierlehrpfad

02:00 h

01:00 h

01:00 h

5.2 km

172 hm

172 hm

1362 m

Mit der Buslinie 4094 nach Gerlos.
Ausstiegsstelle: Kuihle Rast

Parkplatz am Eingang des Schwarzachtales

Gasthof Kiihle Rast, Gerlos-Gmiind

Gasthof Kiihle Rast, Gerlos-Gmund

Vom Gasthof Kiihle Rast geht es durch einen schmalen Waldgtirtel langsam bergauf.
Etwa eine Stunde lang wird in dem engen, romantischen Tal an der Schwarzach entlang

gewandert.

Entlang des Weges finden Sie Schautafeln mit heimischen Tieren (Gadmsen, Adler, Murmeltier etc.)
Auf 1.400 m winkt die Jausenstation Schwarzachalm zur Einkehr.
Danach geht’s auf derselben Strecke wieder retour.
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